D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 144 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 31 07 001/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Paulo de Tarso Feitosa de
Sousa, funcionário do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Digitador, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com
a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 002/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Rita Andrade dos Santos
Batista, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de
acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989,
seção VI art. 56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia
01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 003/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a senhora Jaidê Rocha Araújo, funcio-
nária do quadro permanente desta municipalidade, na função
de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a
Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 004/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Alzeland Costa Lucena, fun-
cionária do quadro permanente desta municipalidade, na função
de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a
Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 005/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Francisca de Sousa Silva
Santos, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com
a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2
Portaria n° 31 07 006/2018

            Concede licença que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Severina Ilarindo de Sousa,
funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na fun-
ção de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a
Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art.
56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 007/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a senhora Maria Lindalva dos Santos
da Silva, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Agente Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à
Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de
agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir dia 01/08/2018 e
retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 31 07 008/2018
            Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao senhor Nacélio Sousa Gomes, fun-
cionário do quadro permanente desta municipalidade, na função
de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 03 (três)
meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei
Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a
60, a partir dia 01/08/2018 e retornando no dia 01/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 31 de Julho de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração